

بخشنامه جدید نحوه تخصیص ارز ابلاغ شد

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در بخشنامه‌ای به مدیریت امور بین‌الملل شبکه بانکی، اختصاص ارز به کالاهای اولویت اول و دوم بدون قید و کالاهای اولویت‌های سوم تا پنجم صرفاً در مواقعی که عبارت "ارزمرجع" درج شده باشد را ابلاغ کرد.



از سوی بانک مرکزی

بخشنامه جدید نحوه تخصیص ارز ابلاغ شد

همشهری آنلاین: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در بخشنامه‌ای به مدیریت امور بین‌الملل شبکه بانکی، اختصاص ارز به کالاهای اولویت اول و دوم بدون قید و کالاهای اولویت‌های سوم تا پنجم صرفاً در مواقعی که عبارت "ارزمرجع" درج شده باشد را ابلاغ کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران طی بخشنامه‌ای به مدیریت امور بین‌الملل شبکه بانکی اختصاص ارز به کالاهای اولویت اول و دوم بدون قید و کالاهای اولویت‌های سوم تا پنجم صرفاً در مواقعی که عبارت "ارزمرجع" درج شده باشد را ابلاغ کرد.

بانک مرکزی در این بخشنامه آورده است: پیرو نامه عمومی شماره 91/103121 مورخ 22/4/91 درخصوص اولویت‌بندی کالاهای وارداتی در قالب گروه‌های اول تا پنجم به اطلاع می‌رساند آن بانک باید پس از دریافت اوراق ثبت سفارش صادره توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت صرفاً درخصوص اولویت‌های (گروه‌های) اول و دوم نسبت به گشایش اعتبار اسنادی، ثبت برات اسنادی و یا انجام حواله به نرخ رسمی و با قائل شدن حق تقدم به ترتیب اولویت‌های مذکور با رعایت کامل مفاد مجموعه مقررات ارزی و سایر ضوابط مربوطه اقدام نمایند.

لازم به ذکر است در رابطه با اولویت‌های (گروه‌های) سوم، چهارم و پنجم صرفاً در مواقعی که در اوراق مذکور عبارت "ارز مرجع" درج شده باشد، آن بانک مجاز به اقدام است.

ضمناً درخصوص کلیه ثبت سفارش‌های صادره مربوط به قبل از تاریخ سوم مردادماه 1391 اضافه می‌نماید، در صورتی که اوراق مذکور به آن بانک ارایه و تاکنون هیچگونه وجهی بابت تمام و یا قسمتی از ثبت سفارش‌های مربوطه از متقاضی دریافت نگردیده است، اوراق فوق‌الذکر قابل اقدام نبوده و متقاضیان می‌توانند جهت تعیین گروه کالا و صدور مجوز جایگزین جدید به استان محل صدور ثبت سفارش خود مراجعه کنند.

بانک مرکزی در پایان تصریح کرده است: سایر مفاد نامه پیروی فوق‌الذکر کان‌لم‌یکن تلقی می‌گردد.

اولویت‌های 5 تا 10 هم مشمول ارز مرجع نمی‌شوند و ارز حاصل از صادرات دریافت خواهند کرد.

اولویت اول شامل کالاهای اساسی نظیر گوشت قرمز، گوشت مرغ، گوسفند زنده، جو، ذرت، دانه سویا، کنجاله، روغن خام، شکر خام و شیرخشک صنعتی، اولویت دوم شامل کالاهایی نظیر داروهای ساخته شده، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی که در داخل کشور تولید نمی‌شود، اولویت سوم شامل حیوانات زنده، بذور، گاو شیری، جوجه یک روزه، جوجه یک روزه تخم‌گذار، جوجه اجداد، تخم مرغ SPF برای تهیه واکسن، کود، دانه کتان و سموم، اولویت چهارم شامل کالاهایی نظیر کائوچو، لاستیک کامیون، پنبه، الیاف مصنوعی، آلیاژها، قطعات منفصله، ماشین‌آلات راهسازی و گرانول و اولویت پنجم شامل رزین‌ها، روان‌کننده‌ها، کربونات منیزیوم، سنگ منیزیوم، سنگ فلزات، زغال سنگ، گازهای کمیاب، سولفات‌ها، ماشین‌آلات چاپ و تراکتور است.

همچنین اولویت ششم شامل کالاهایی نظیر نشاسته، روغن زیتون، روغن جلا، لاکتوز، کلکوز، کربونات‌ها، میلگرد، ماشین‌آلات راهسازی، روغن‌های صنعتی، اولویت هفتم شامل توتون، تنباکو، اتصالات زانویی، دوربین عکاسی، اولویت هشتم شامل انواع عصاره‌ها، لامپ‌ها، ریش‌تراش‌ها، ماشین‌الات خاکبرداری، یخچال فریزر، لاستیک سواری، ماشین رختشویی، ماشین ظرفشویی، اولویت نهم شامل تخم پرندگان، ادویه‌جات، کاغذ سیگار و کالاهایی از این دست و اولویت دهم شامل سایر حیوانات زنده، مرغ، خروس، اسب، گوشت پرندگان، کاغذ دیواری، موبایل، خودروی سواری، سیگار برگ، کیف، چمدان، لباس است.